MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PRINCESA ISABEL
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL CAMPUS PRINCESA ISABEL Nº 1, DE 10 DE JULHO DE 2024.
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE

PESQUISA DO CAMPUS Princesa Isabel

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público a lista
preliminar de candidatos inscritos para para atuarem em projetos de pesquisa
aprovados na Chamada Interconecta – edital PRPIPG nº 03/2024.

Projeto: Avaliação da Resposta Antioxidante em Decorrência do Estresse Com
Chumbo no Crescimento e Desenvolvimento do Milho (zea mays ) (superior)

Luanna Torres de Medeiros
Emilly Tayna Silverio Soares
Douglas Félix Ferreira
Emelly Keronn Ferreira Soares da Silva
Nicoly Mayanne Alves da Silva
Kayque Eufrasio de Souza
Matheus Sabino da Silva
Lucrécia Ribeiro Ferreira
Analanda Vitória Martins da Silva
Maria Aparecida Ferreira de Brito
Cicero Robério Rodrigues dos Santos

Projeto: Biomonitoramento: macroinvertebrados bentônicos como indicadores da
qualidade ambiental do complexo Coremas-Mãe D’água (superior)

Lívia Samily Delfino Carneiro
Ana Beatriz Pereira do nascimento
Maria de Fátima Barroso de Sousa
Keven Moura Silveira
José Armando Henrique Batista
Pablo Samuel Severino dos Santos Cirino
Naiana Ferreira da Silva
Samara Jesus Vieira da Silva
ÁLVARO KAIK CLEMENTE FAUSTINO

Pedro Raí Lima Nunes
Mônica Costa da Silva
Myllena Ravick Alves de Morais
Dávilla Vitória Ferreira De Lima
Camila Lelys da Silva
Elaine Pereira De Lima
Maria de Lourdes Bernardino Silva
Artur Barbosa de Souza
Alberto Siqueira da Silva

Projeto: Análise do funcionamento do Aquecedor Solar Sustentável desenvolvido na
comunidade Quilombola Cavalhada. (superior)

Mariana sufia de lima
Evelin Sena Souza
Bianca Alexia Braga de Sousa
José Leomarck Alves Araújo
Jefferson Rodrigues da Silva
Ariel de Siqueira da Silva
Camila Pereira da Silva
Ângela Siqueira da Silva
Luiz Filipe Queiroz Barbosa
Camila Lelys da Silva
Luana Alves da Silva
José Alex Sales da Silva
Maisla Balbino Lima
Erika de Andrade Souza
Mirela Pereira Feitosa
Maisla Balbino Lima
Eliane Barbosa da Silva
João Vieira de Medeiros Neto

Projeto:Confecção de protótipo para análise de emissão de Monóxido de Carbono
(CO) através de queimadas com fins agrícolas no Alto Sertão Paraibano( nível médio)

Miguel Barros de Lima
Davi Isidio Castro
Thaís de Oliveira Alves
Kauã Pereira da Silva
Gabriella Apolinário da Silva
Andrêssa macena da silva
Theosily Leite Lima
Maria Jaqueline Antas dos santos
Maria Cecília Jacinto
Analice Juvenal Siqueira
Maria Elisângela Rodrigues Nicacio
Juliana Barbosa da Silva
Fernanda Mayara Bezerra

Jeniffer Laís Vieira do Nascimento
Marcos Antonio Pereira Nunes Florentino
Sammya Waneska Santana de Medeiros

A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada por
meio do e-mail cpe.pi@ifpb.edu.br informando a motivação, exclusivamente no prazo
definido no cronograma. Não serão apreciados recursos intempestivos e ou sem
fundamentação.

Princesa Isabel, 26/07/2024.

André de Brito Sousa
Coordenação de Pesquisa e extensão - CPE

Portaria 133/2018

		2024-07-26T16:50:09-0300